unica sola contumacia non debe t contrahi he r emod i -

c ium, nec debu i t dictus A y m e r i c u s pr ivar i jure suo ; 

i m m o , fuit i t e rum conven i endus , nec est scr iptum in 

l itteris supradict is quod pr ivatus fuisset jure suo, et 

ita jus suum ret inui t pred ic tus A y m e r i c u s , q u o d 

emere non in te l l ex i t , cum rei sue nulla sit empc i o . 

I t e m , si quis ve l l e t d icere seu inte l l igere ex verbis 

l i t terarum pred ic ta rum quod facta fuisset v end i c i o , 

certe ficta fuisset et in f raudem dict i Rag inard i et 

Savar i c i , fratris sui , c u m hereditas de fratre in f ra 

t r em deven ia t , secundum consuetudinem patr ie a p -

p roba tam, et sic nullius esse tmoment i ; ficta en im , et 

s imulata, et f raudulenta vend ic i o p ro non facta h a -

benda est, nec nomen vend ic i on i shabere debe t . I t em , 

dominus comes nunquam in t [ e ] l l ex i t v endere res de 

quibus ag i tur , inde est quod non debet dici vend ic io ; 

non en im dicitur esse v end i c i o , nisi vend i to r intendat 

v ende r e et empto r emere ; non en im ex verb is l i t tera

rum po t es tpe rpend i quod dominus comes haberet in-

t enc i onem v e n d e n d i , non en im per hec verba : DIMI-

siMUS, QUIPTAVIMUS , consuev i t v end i c i o ce lebrar i . 

I t e m , non est v end i c i o , nisi c onven tums i t de prec io 

sub verb is spectantibus ad e m p c i o n e m et v e n d i c i o -

n e m ; non en im apparet ex tenore l i t terarum quod 

fuisset c onven tum de prec io sub verb is spectantibus 

ad e m p c i o n e m et v e n d i c i o n e m . I m m o , scr iptum est 

quod dominus comes fecit l ibera l i tatem dic to A y m e 

r icó de rebus de quibus agi tur , et quod p r o d ia l i b e -

ral i tate dictus A y m e r i c u s promis i t sibi pe r s o l e m p -

nem st ipulac ionem decern mi l ia l ibrarum ; l iberalitas 

en im non est v e n d i c i o , i m m o alius contractus , sic 

dictus quia l ibere fit; id en im quod l iberal i tatem 

exercet non est v end i c i o , ut est cautum in ju re . I t e m , 

ver is imi l ius est quod promissa fuit d ia pecunia p r o 

racheto q u a m p ro a l i o , quia racheta fiont in ibis 

partibus quibus res, de quibus agi tur , site sunt ; q u o -

ciens e n i m debi tor solv i t p e c u n i a m , v idetur soluta 

in dur ior i et g rav io r i causa ; p r o l iberal i tate en im 

sibi facta non tenetur quis nisi ad l ibera l i tatem f a -

c i e n d a m , et jure na tura l i , n on civi l i ; g rav ior i et d u 

r ior i e n i m ob l i gac i one , et c i v i l i , tenebatur dictus 

A y m e r i c u s ad r a che tum, et ita mag is v idetur soluta 

c e c o m i t e m T h o a r c e n s e m , de functum fratrem elicti 

Rag ina rd i . Usque v e r o ad ve rba i l ia : P O S T MDLTUM 

VERO T E M P O R E , e t c . , est sola facti n a r r a c i o , et con-

t inetur in ipsa narrac ione quod a l legatum fuit ex 

par te dict i c o m i t i s , quod Radulfus de Ma l o L e o n e 

non erat natus de l e g i t imo ma t r imon i o . L i c e t hoc 

fuisset ex par te dict i comit is a l l e ga tum, cum mag i s 

debeamus considerare rei ver i ta tem et quod actum 

est, c u m p o c i u s debeat prosp ic i quod actum est quam 

q u o d d ic tum : dominus e n i m comes recepi t ipsum 

Radu l fum in h o m i n e m suum l i g ium de heredi tate 

Savar ic i de Ma lo L e o n e , patr is ipsios Radul f i , et ita 

approbav i t ipsum esse he r edem dicti Savar ic i ; non 

e r go p o t u i t , nec debuit ipsum postea r eprobare . 

N o n en im ver is imi le est q u o d ipsum faceret h e r e 

d e m patris sui, ut postea d iceret ipsum esse bastar-

d u m , ut sibi succederet ut dominus f eoda l i s ; non 

en im consuev i t dominus comes esse fraudis pa r t i -

ceps . R e m , in predict is l itteris cautum est quod salva 

est dos seu dota l i c ium d o m i n e Amab i l i s , re l ie te bone 

m e m o r i e Savaric i de Ma lo L e o n e , que fuit mater 

ipsius Radu l f i ; s e t , si est d o s , e r go fuit m a t r i m o -

n ium : dotis en im appe l lac io non refertur ad ea 

mat r imon ia que consistere non possunt , non en im 

dos est sine m a t r i m o n i o ; e r g o , si est d o s , fuit ma-

t r imon ium , et ita v ide tur dominus comes a p p r o -

basse m a t r i m o n i u m , reservando d ic te re l i c te do t em 

sive do ta l i c ium, et ita apparet quod non debui t d ic i 

bastardus dictus Radul fus. R e m , ca [u ] tum est in p r e 

dictis l itteris quod salva sunt legata, ab ipso Radu l f o 

rel ieta ecclesie Beat i Michae l is in H e r e m o , s i d e ju re 

fieri potu i t , cujus re i c ogn i c i onem dictus comes sibi 

reservav i t ; qui post c o g n i c i o n e m legata d ie te e c c l e 

sie ad judicav i t et c on f i rmav i t , quod non fecisset, si 

de jure re l inqui non possent a d ic to Badu l fo . D e 

ju re en im legare non posset , si esset natus ex d a [ m ] p -

nato coitu ; natus en im ex d a m p n a t o coi tu omnibus 

prorsus rebus paternis exc lud i tur . H i i s rac ionibus